Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/93. DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE 
CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE TOMADAS, PARA                  
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E ENTIDA-
DES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - PMF. 
DO VALOR: R$ 2.460,00 (Dois mil, quatrocentos e sessenta 
reais). FONTE ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 
contratação serão provenientes dos recursos da ETUFOR: 
Elemento de despesa: 339030. Fonte de recurso: 1.500.0000. 
00.01 e 1.500.0000.00.00. PRAZO VIGÊNCIA: O prazo de 
vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, contado a partir

[...]

do Decreto Federal nº 7.892/2013 e subsidiariamente a Lei 
Federal nº 8.666/93. DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO 
PRESENTE CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE TOMADAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS ÓRGÃOS E               
ENTIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - 
PMF. DO VALOR: R$ 452,12 (Quatrocentos e cinquenta e dois 
reais e doze centavos). FONTE ORÇAMENTÁRIA: As despe-
sas decorrentes da contratação serão provenientes dos re-
cursos da ETUFOR: Elemento de despesa: 339030; Fonte de 
recurso: 1.500.0000.00.01 e 1.500.0000.00.00. PRAZO VI-
GÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 12 (doze)

[...]

no artigo 29, II da Lei 13.303 de 2016. DO OBJETO: O pre-
sente aditivo tem por objeto suprimir o item 5 da proposta inicial 
(Atualizações e e Suporte Técnico remoto do Software de       
Gestão de Materiais - R$ 9.280,92). A proposta contratada foi 
de R$ 57.200,04 (cinquenta e sete mil, duzentos reais e quatro 
centavos), com a supreesão solicitada, a Carta Contrato passa 
a ter o valor de R$ 48.246,00 (quarenta e oito mil, duzentos e 
quarenta e seis reais), ou seja, uma supressão de 15,66% 
(quinze vírgula sessenta e seis por cento). DO FORO: FICA 
ELEITO O FORO DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA, DO ESTA-
DO DO CEARÁ, PARA DIRIMIR QUAISQUER QUESTÕES 
DECORRENTES DA EXECUÇÃO DESTE CONTRATO, QUE 
NÃO PUDEREM SER RESOLVIDAS NA ESFERA ADMI-